С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.11.2013 г.         №  6/5

О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования городское
поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, в целях
финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и ремонта проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов в границах городского поселения Видное Ленинского муниципального
района Московской области Совет депутатов городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области решил:

1. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на

интернет-сайте администрации городского поселения Видное.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата от 9-ого

избирательного округа Коршакова И.Е.

И.о. главы городского поселения Видное

                 _________________А.Е. Усков

 Председатель Совета депутатов
городского поселения Видное

__________________ А.С. Митрюшин

Приложение

к решению Совета депутатов городского
поселения Видное Ленинского муниципального

района Московской области
от 12.11. 2013 г. № 6/5

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения.
1. Настоящим Положением в городском поселении Видное ленинского муниципального

района Московской области создается Дорожный фонд и определяются источники формирования и
направления использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области.

Муниципальный дорожный фонд городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области (далее по тексту – муниципальный дорожный фонд) –
часть средств бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального района
Московской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области, а также капитального ремонта и ремонта
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области.

II. Порядок формирования муниципального дорожного фонда.
2. Источниками формирования муниципального дорожного фонда являются:

2.1. Доходы бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального района
Московской области от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода
автомобильных дорог общего пользования городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области.

2.2. Отчисления от акцизов на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и
карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомобильный бензин, прямогонный бензин.

2.3. Денежные средства, поступающие в бюджет городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от
возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров,
финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от
заключения такого контракта или иных договоров.

2.4. Денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в
целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае
уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях,
установленных законодательством Российской Федерации.

2.5. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении
автомобильных дорог общего пользования, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области.

2.6. Поступления в виде субсидий в соответствии с постановлением Правительства
Московской области от 27.12.2011 N 1639/52 "Об утверждении Порядка формирования и
использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Московской области".

2.7. Перечень источников формирования муниципального дорожного фонда не является
исчерпывающим и может быть при необходимости изменен и дополнен по предложению
администрации городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской
области, если такие предложения не противоречат целям муниципального дорожного фонда и
действующему законодательству.

III. Порядок использования средств муниципального дорожного фонда.

3. Установить, что финансирование расходов за счет средств муниципального дорожного
фонда осуществляется с учетом фактического поступления доходов в муниципальный дорожный
фонд в текущем финансовом году.

4. Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансирование:
4.1. Расходов, связанных с ремонтом автомобильных дорог общего пользования городского

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области.
4.2. Расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством

автомобильных дорог общего пользования городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области (включая расходы на инженерные изыскания,
разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз).

4.3. Расходов на предоставление субсидий юридическим лицам, осуществляющим
дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования городского
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, в целях возмещения их
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг,
связанными с осуществлением такой деятельности.

4.4. Расходов, связанных с капитальным ремонтом и ремонтом, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов.

4.5. Иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог городского поселения Видное Ленинского муниципального района
Московской области.

5. Администрация городского поселения Видное Ленинского муниципального района
Московской области осуществляет ежегодное планирование мероприятий, финансируемых за счет
муниципального дорожного фонда городского поселения Видное Ленинского муниципального
района Московской области. Цели, направления использования (перечень мероприятий) и объем их
финансирования утверждаются постановлением администрации городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области в размере, не превышающем суммы,
определенной решением Совета депутатов городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области о бюджете на соответствующий финансовый год.

IV. Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда.

6. Администратором доходов муниципального дорожного фонда является администрация
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области.

Контроль над поступлением и расходованием средств муниципального дорожного фонда
осуществляют администратор доходов муниципального дорожного фонда, администрация
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области.

7. Администратор доходов муниципального дорожного фонда ежеквартально формирует и
представляет отчет "Использование средств муниципального дорожного фонда городского поселения
Видное Ленинского муниципального района Московской области" (прилагается) в Финансовое
управление администрации Ленинского муниципального района Московской области. Отчет об
исполнении средств муниципального дорожного фонда учитывается при составлении бюджетной
отчетности в составе проекта решения Совета депутатов городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области об исполнении бюджета городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области за отчетный финансовый год.

V. Заключительные положения.

8. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в
текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда в очередном финансовом году.

Приложение
к Положению

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА "__" ____________ 20__ Г.

(тыс. рублей)

Показатели бюджета с
учетом уточнений

% исполнения
N
п/п

Наименование
расходов

Утверждено в
бюджете на год

на год на отчетный
период

Исполнено за
отчетный
период к уточненному

бюджету на год

к уточненному
бюджету на

отчетный период

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальный

дорожный фонд

N
п/п

N Дата Наименование
нормативного

правового документа, в
соответствии с которым

предоставляются
средства

муниципального
дорожного фонда

Цели и направления
использования

Исполнено за
отчетный
период

X X

 1   2      3              4                   5               6            7             8
2      Всего, в том числе        X             X
2.1            X             X

            X             X

И.о. главы городского поселения Видное               А.Е. Усков

Главный бухгалтер         Н.П. Солдатова